
Шановний абітурієнте!
ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  імені К. Д. УШИНСЬКОГО

оголошує набір на денну, заочну, вечірню форми навчання в 2017 році*

№
Спеціальність

Додаткові
Кваліфікація за

основною
спеціальністю

Форма
навчання Сертифікати УЦОЯО

Вага
предметів

сертифікату
ЗНО

Вага
атестату

про
повну

загальну
освіту

Мінімальна
кількість балів для
допуску до участі в

конкурсі або
зарахування на
навчання поза

конкурсом

спеціальності cпеціалізації бакалавра

набір  здійснюється на базі повної загальної середньої освіти
Факультет музичної та хореографічної освіти

1
Музичне 
мистецтво

Художня
культура

Бакалавр  музичного
мистецтва

Денна 1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Творчий конкурс. 

   0.2

0.2
0.5

0.1

100

100
100

2

Музичне 
мистецтво

Режисура
музично-
виховних
шкільних
заходів

Бакалавр  музичного
мистецтва

3

Середня
освіта (музичне
мистецтво)

Художня
культура

Бакалавр  музичного
мистецтва,
учитель музичного
мистецтва

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Творчий конкурс.

0,3

0,35
0,25

0.1

100

100
1004

Середня
освіта (музичне
мистецтво)

Режисура
музично-
виховних
шкільних
заходів

Бакалавр  музичного
мистецтва,
учитель музичного
мистецтва

5

Середня  освіта
(хореографія)

Художня
культура

Бакалавр  музичного
мистецтва,  учитель 
хореографії

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Творчий конкурс.

0.3
0.35
0.25

0.1
100
100
100

6

Хореографія Бакалавр
хореографії

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Творчий конкурс.

0.2
0.2
0.5 0.1

100
100

              100



Художньо-графічний факультет

7

Образотворче
мистецтво,
декоративне
мистецтво,
реставрація
(декоративне
мистецтво)

Художні
промисли

Фахівець з
декоративного
мистецтва

Денна 1.Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Творчий конкурс.

0.3

0.2
0.5

0.1

100

100
100

8

Образотворче
мистецтво,
декоративне
мистецтво,
реставрація
(декоративне
мистецтво)

Художня
обробка
металу

Фахівець з
декоративного
мистецтва

Денна

9

Середня освіта
(образотворче
мистецтво)

Художнє
редагування
освітніх
видань

Учитель образо-
творчого мистецтва

Денна
Заочна
Вечірня

1.Українська мова та 
література.
2.Історія України.
3.Творчий конкурс.

  0.3

0.35
0.25

0.1

100

100
100

10
Середня освіта
(образотворче
мистецтво)

Візуальне
мистецтво

Учитель образо-
творчого мистецтва

11
Середня освіта
(образотворче
мистецтво)

Художні
промисли

Учитель образо-
творчого мистецтва 

12

Середня освіта  
(трудове 
навчання та 
технології)

Інформатика Учитель технологій,
технічної та 
комп’ютерної 
графіки і креслення

Денна
Заочна

1.Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Творчий конкурс. 
Етап 1: Теорія, Етап 2: 
Практика.

         0.3
        0.35
        0.25

0.1
100
100
100

13

Професійна
освіта (дизайн)

Комп’ютерна
графіка

Фахівець в галузі 
дизайну, викладач 
практичного 
навчання в галузі 
дизайну

Денна
1.Українська мова та 
література.
2.Історія України.
3.Математика або біо-
логія.

0.3

0.25
0.35

0.1

100

100
100

14

Професійна
освіта (дизайн)

Дизайн одягу Фахівець в галузі 
дизайну, викладач 
практичного 
навчання в галузі 
дизайну

Денна



Факультет фізичного виховання

15

Середня  освіта
(фізичне
виховання)

Фізичне
виховання у
спеціальному 
навчальному
закладі

Учитель фізичної
культури

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Біологія.
3.Творчий конкурс. 
Етап 1:плавання, 
Етап 2:загальна 
підготовка 

0.4
0.25
0.25

0.1
100
100
100

16

Середня  освіта
(фізичне
виховання)

Методика
спортивно-
масової
роботи

Учитель фізичної
культури

Факультет фізичної  реабілітації

17

Спеціальна 
освіта

Початкова 
освіта дітей з 
тяжкими 
порушеннями 
мовлення

Учитель-
дефектолог. 
Вихователь дітей з 
вадами 
психофізичного 
розвитку, асистент 
учителя 
загальноосвітнього 
навчального 
закладу з 
інклюзивним та 
інтегрованим 
навчанням

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Біологія.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова)  або 
історія України.

0.3
0.3
0.3

0.1
100
100
100

Соціально-гуманітарний факультет 

18

Психологія Психолог.
Практичний
психолог у
навчальному
закладі

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України. 
3. Біологія або 
математика.

0.3
0.35
0.25

0.1
100
100
100

19

Психологія Мова і
 література 
(англійська)

Психолог.
Практичний
психолог у
навчальному
закладі

Денна
1. Українська мова та 
література.
2. Історія України. 
3. Біологія або 
математика.

          0.3
         0.35
         0.25

0.1
100
100
100

20

Журналістика
(реклама і 
зв’язки з 
громадськістю)

Рекламіст.
Фахівець із зв’язків 
з громадськістю та
пресою

Денна
1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова) або 
математика.

0.4
0.25
0.25

0.1
100
100
100



21

Політологія Політтехноло
гія 

Політолог Денна 1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова) або 
математика.

0.3

0.35
0.25

0.1

100

100
100

22

Право Правознавець.
Учитель
правознавства

Денна 1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова) або 
математика.

0.3

0.35
0.25

0.1

100

100
100

Історико-філософське відділення

23 Філософія Філософ
Денна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова) або 
біологія.

0.3
0.4
0.2

0.1
100
100
100

Філософія Богослов`я Філософ.  Учитель
християнської
етики.

Денна

24

Середня освіта 
(історія)

Основи
правознавства

Учитель історії Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Біологія або 
географія.

          0.3
0.4
0.2

0.1
100
100
100

25

Музеєзнавство, 
пам`яткознавтво

Фахівець
музеєзнавства та
пам`яткознавства

Денна 1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Біологія або 
географія.

0.3
          0.4
          0.2

0.1
100
100
100

26 Менеджмент 
соціокультурної 
діяльності

Менеджер
соціокультурної
діяльності

Денна 1. Українська мова та 
література.

2. Історія України.

3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 

0.3

0.4
0.2

0.1

100

100
100



іспанська мова) або 
біологія.

27

Соціологія
Соціолог Денна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова)  або 
біологія.

0.3
          0.4

0.2
0.1

100
100
100

Факультет дошкільної педагогіки та психології

28

Дошкільна
освіта

Спеціальна
освіта
(логопедія)

Вихователь дітей 
раннього та 
дошкільного віку

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Біологія.
3.Історія України або 
математика. 

0.3
           0.3
           0.3

0.1
100
100

100
29

Дошкільна
освіта 

Мова і 
література 
англійська

Вихователь дітей 
раннього та 
дошкільного віку

30
Дошкільна
освіта

Психологія Вихователь дітей 
раннього та 
дошкільного  віку 

Філологічний факультет

31

Середня освіта 
(українська 
мова і 
література)

Україно-
знавство

Учитель української
мови і літератури та 
зарубіжної 
літератури

Денна
Заочна 1. Українська мова та 

література.
2. Історія України. 
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова)  або 
біологія.

0.4
0.25
0.25 0.1

100
100
100

32 Середня освіта
(українська 
мова і 
література)

Мова та 
література 
англійська

Учитель української
мови і літератури та 
зарубіжної 
літератури

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України 
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова)  або 

0.4
0.25
0.25

0.1 100
100
100



біологія.

33

Середня освіта
(мова і 
література 
російська)

Мова і 
література
англійська

Учитель російської
мови та зарубіжної 
літератури

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.

2. Історія України

3. Російська мова  або 
англійська мова. 

0.3

0.3
0.3

0.1

100

100
100

34

Середня освіта
(мова і 
література 
російська)

Українська 
мова і 
література

Учитель російської
мови та зарубіжної 
літератури

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.

2. Історія України

3. Російська мова  або 
англійська мова. 

0.3

0.3
0.3

0.1

100

100
100

                                                                              
                                                                                  Факультет іноземних мов

35

Середня освіта
(мова і 
література 
англійська)

Учитель англійської
мови та зарубіжної 
літератури

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.

2. Історія України 
3. Іноземна мова 
(англійська мова).

0.3

0.4
0.2

0.1

100

100
100

36

Середня освіта
(мова і 
література 
китайська)

Мова і 
література
англійська

Учитель китайської 
мови та зарубіжної 
літератури

Денна 1. Українська мова та 
література.

2. Історія України. 
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова).

0.3
0.4
0.2

0.1

100
100
100

37

Середня освіта
(мова і 
література 
турецька)

Мова і 
література
англійська

Учитель турецької 
мови та зарубіжної  
літератури

Денна 1. Українська мова та 
література.
2. Історія України. 
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова).

0.3
0.4
0.2

0.1
100
100
100

38

 Філологія
(переклад з 
англійської, 
китайської 
українською)

Перекладач Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.

2. Історія України. 
3. Іноземна мова 
(англійська мова).

0.3
0.4
0.2

0.1
100
100
100

Факультет початкового навчання

39 Початкова Психологія Учитель початкової 1. Українська мова та 



освіта школи Денна
Заочна

література.
2. Математика.
3. Біологія або історія 
України.

0.3
0.3
0.3

0.1
100
100
100

40
Початкова 
освіта

Мова і 
література 
англійська

Учитель початкової 
школи

41

Соціальна 
робота

Психологія Соціальний педагог, 
асистент учителя 
загальноосвітнього 
навчального закладу з 
інклюзивним та 
інтегрованим 
навчанням

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Історія України.
 3. Біологія або 
математика. 

0.25
0.35
0.3

0.1
100
100
100

Фізико-математичний факультет

42
Середня освіта
(фізика)

Математика Учитель фізики

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Математика.
3. Фізика або історія 
України.

0.3
0.3
0.3

0.1
100
100
10043

Середня освіта
(фізика)

Інформатика Учитель фізики

44
Середня освіта
(фізика)

Мова і 
література 
англійська

Учитель фізики

45
Середня освіта
(математика)

Інформатика Учитель 
математики Денна

Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Математика.
3. Іноземна мова 
(англійська мова, 
французька мова, 
німецька мова, 
іспанська мова) або 
історія України. 

0.3
0.3
0.3

0.1
100
100
10046

Середня освіта
(математика)

Мова і 
література 
англійська

Учитель 
математики

47

Середня освіта
(математика)

Фізика Учитель 
математики

48

Середня освіта
(інформатика)

Мова і 
література 
англійська

Учитель 
інформатики

Денна
Заочна

1. Українська мова та 
література.
2. Математика.
3. Біологія або історія 
України.

0.3

0.3
0.3

0.1
100
100
100

Соціально-гуманітарний факультет

Набір  слухачів здійснюється на основі освітнього ступеня бакалавра

№
Спеціальність

Кваліфікація
магістра

Форма
навчання

Вступні іспити

49 Менеджмент Фахівець із публічного управління та 
адміністрування 
(у галузі освіти)

Денна
Заочна

Вступний іспит з фаху.
Іноземна мова.



* Чинний перелік є орієнтовним. Більш детальна інформацію про можливі зміни буде розміщена на сайті університету (www  .  pdpu  .  edu  .  ua) в розділі «Абітурієнту.
Правила прийому». УВАГА Додаткову спеціальність, спеціалізацію буде запроваджено з другого року навчання на денній формі за умови комплектування груп.

ДОВУЗІВСЬКА ПІДГОТОВКА
В університеті здійснюється ліцензована  довузівська підготовка громадян України  майже з усіх спеціальностей. Підготовчі курси мають можливість закінчити

випускники 11-х класів для вступу до університету. 
Телефон підготовчих курсів для громадян України +38(048) 731-17-91, для іноземців: +38(048) 732-51-07.

Шановні вступники!
З метою визначення своїх професійних інтересів, нахилів та здібностей,

а також консультування з питань професійного становлення звертайтеся до психологічної служби університету. 
Консультаційний телефон для вступників з питань профорієнтації: (048) 732-15-16,

м. Одеса, вул. Старопортофранківська, 26 (головний корпус),
3-й поверх, кабінет №62, E-mail psychology-pdpu@yandex.ua

Адреса приймальної комісії: 65020, м. Одеса, вул. Старопортофранківська, 34, каб. 5, 22. 
Тел.: +38(048)797-26-87, сайт: www.pdpu.edu.ua

http://www.pdpu.edu.ua/

